
ФБУ 
ФЕДЕРАЦІЯ 

БАСКЕТБОЛУ 
УКРАЇНИ 

Н А К А З 

Від 16 липня 2025 р. Київ №85 

Про проведення заключного навчально-тренувального збору 
із спеціальної фізичної підготовки національної 
збірної команди України з баскетболу 3x3 
до "Ліги Націй з баскетболу 3x3 (молодіжна збірна,11-23,чоловіки) 
із залученням іноземних провідних спортсменів як 
спаринг-партнерів 

Відповідно до Порядку залучення Міністерством молоді та спорту 
національних спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів 
спорту до виконання державних програм і заходів з питань фізичної культури 
та спорту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
04.04.2025 №432, договору про залучення Міністерством молоді та спорту 
України національної спортивної федерації до виконання державних програм 
і заходів з питань фізичної культури та спорту з баскетболу від 01.05.2025 
№77/3/25, Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних 
заходів та спортивних змагань України на 2025 рік, затвердженого наказом 
Мінмолодьспорту від 25.12.2024 №7766 (зі змінами). 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести заключний навчально-тренувальний збір із спеціальної 
фізичної підготовки національної збірної команди України з баскетболу 3x3 
до "Ліги Націй з баскетболу 3x3 (молодіжна збірна,И-23,чоловіки) із 
залученням іноземних провідних спортсменів як спаринг-партнерів з 24 липня 
по 03 серпня 2025 року у м.Таллінн (Естонія) (далі - спортивний захід). Замість 
раніше запланованого з 24 липня по 10 серпня 2025 року. 

2. Здійснити фінансове та матеріально-технічне забезпечення заключного 
навчально-тренувального збору із спеціальної фізичної підготовки 
національної збірної команди України з баскетболу 3x3 до "Ліги Націй з 



баскетболу 3x3 (молодіжна збірна,11-23,чоловіки) із залученням іноземних 
провідних спортсменів як спаринг-партнерів (далі - спортивний захід). 

3. Затвердити: 

3.1. Склад учасників національної збірної команди України з баскетболу 
3x3 (молодіжна збірна,11-23,чоловіки) у кількості 8 осіб (додаток 1). 

3.2. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 205 120 (двісті п'ять тисяч сто двацять) грн 00 коп. 
(додаток 2). 

3.3. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 5460 (п'ять тисяч чотириста шістдесят) євро (додаток 3). 

4. Відрядити з 22 липня по 04 серпня 2025 року для участі у спортивному 
заході членів офіційної делегації національної збірної команди України з 
баскетболу 3x3 (молодіжна збірна,11-23,чоловіки) в кількості 8 осіб за 
маршрутом: місце перебування - м.Таллінн (Естонія) - місце перебування. 

5. Визначити: 
5.1. Відповідальним за забезпечення участі спортсменів національної 

збірної команди України з баскетболу 3x3 у заключному навчально-
тренувальному зборі із спеціальної фізичної підготовки до "Ліги Націй з 
баскетболу 3x3 (молодіжна збірна,И-23,чоловіки) із залученням іноземних 
провідних спортсменів як спаринг-партнерів тренера національної збірної 
команди України з баскетболу 3x3 Холопова Володимира Михайловича. 

5.2. Матеріально та фінансово відповідальними особами за проведення 
спортивного заходу провідного спеціаліста департаменту організації та 
проведення змагань Кошеватського Іллю Ігоровича, тренера-селекціонера 
збірних команд Холопова Володимира Михайловича, Соловйова Дмитра 
Євгенійовича (за медикаменти та тейпи). 

5.3. Відповідальним за повернення спортсменів національної збірної 
команди України з баскетболу 3x3 (молодіжна збірна,11-23,чоловіки) та інших 
учасників заходу в Україну - головного тренера національної збірної команди 
України з баскетболу 3x3 Холопова Володимира Михайловича. 

6. Уповноваженій особі зі здійснення публічних закупівель Ляху 
Христині забезпечити проведення процедур закупівель, необхідних для 
організації та проведення спортивного заходу. 

7. Провідній спеціалістці департаменту організації та проведення змагань 
Ляху Христині забезпечити підготовку для укладання договорів про закупівлю 
товарів і послуг, необхідних для організації та проведення спортивного заходу, 
з дотриманням вимог законодавства. 



8. Дозволити, у разі необхідності, відповідальному за проведення 
спортивного заходу Холопову Володимиру Михайловичу, переводити 
спортсменів, із числа запасних (затвердженого цим наказом) до основного 
складу учасників спортивного заходу. 

9. Департаменту фінансів здійснити видатки та компенсувати витрати на 
проведення спортивного заходу згідно із затвердженими кошторисами витрат 
спортивного заходу. 

Витрати провести за рахунок асигнувань із загального фонду 
державного бюджету, передбачених на проведення спортивних заходів з 
олімпійських видів спорту за КПКВК 3401220, КЕКВ 2282. 

Кошти у сумі 160 000 (сто шістдесят тисяч) грн 00 коп. перерахувати на 
корпоративний картковий рахунок ГС «Федерація баскетболу України», 
відкритий на ім'я Кошеватського Іллі Ігоровича, та/або в касу уповноваженого 
банку. 

Кошти у сумі 5460 (п'ять тисяч чотириста шістдесят) євро видати 
готівкою або в гривневому еквіваленті та/або перерахувати на корпоративний 
картковий рахунок ГС «Федерація баскетболу України», відкритий на ім'я 
Холопова Володимира Михайловича, що визначений матеріально та 
фінансово відповідальною особою. 

10. Матеріально та фінансово відповідальній особі Кошеватському Іллі 
Ігоровичу забезпечити контроль за повнотою та якістю наданих послуг, 
передбачених кошторисом витрат спортивного заходу, а також після 
закінчення спортивного заходу подати у порядку та строки, визначені 
законодавством: 

звіт про витрати спортивного заходу, звіт про використання 
коштів/електронних грошей, виданих на відрядження або під звіт (за 
наявності) - до департаменту фінансів. 

11. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Генеральний секретар 

Федерації баскетболу України Володимир ДРАБІКОВСЬКИИ 



Додаток 1 
до наказу ФБУ 

від 16 липня 2025р. №85 

СПИСОК 

учасників заключного навчально-тренувального збору 
із спеціальної фізичної підготовки до "Ліги Націй з баскетболу 3x3 

(молодіжна збірна,11-23,чоловіки) із залученням 
іноземних провідних спортсменів як спаринг-партнерів 
з 24 липня по 03 серпня 2025 року, м.Таллінн (Естонія) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім'я, по 
батькові 

Посада Територіально-
адміністративна 
одиниця 

Місце 
перебування 

1. Зайцев Максим Едуардович Спортсмен м. Київ м.Миколаїв 

2. Лопухов Артем Валерійович Спортсмен Одеська обл. Італія 

3. Мустяца 
Владислав Ігорович 

Спортсмен Одеська обл. Румунія 

4. Карток Ярослав Сергійович Спортсмен Волинська обл. м. Луцьк 

5. Журавльов Дмитро 
Денисович 

Спортсмен м. Київ Грузія 

6. Кошеватський Лєв Ігорович Спортсмен м. Київ м. Київ 

7. Холопов Володимир 
Михайлович 

Головний тренер м. Київ м. Київ 

8. Карнаух Богдан Іванович Фахівець фізичної 
реабілітації 

м.Київ Латвія 

Запасні 

1. Козирєв Володимир 
Володимирович 

Фахівець фізичної 
реабілітації 

Черкаська обл. м.Черкаси 

Генеральний секретар 

Федерації баскетболу України Володимир ДРАБІКОВСЬКИИ 



Додаток 2 
до наказу ФБУ 
від "16" липня 2025 № 8 5 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Кошторис усумі 205 120 (двісті п'ять тисяч сто двацять) грн 
00 коп. Х - У І 
Генералами .секретар ФБУ 

В о л о д и м и р Д Р А Б І К О В С Ь К И И 
(підпис) 

Кошторис витрат спортивного заходу № 85 
Вид спорту 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу 

баскетбол Вид спорту 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу 

заключного навчально-тренувального збору із спеціальної фізичної підготовки національної збірної команди України з 
баскетболу 3x3 до "Ліги Націй з баскетболу 3x3 (молодіжна збірна,Ц-23,чоловіки) із залученням іноземних провідних 
спортсменів як спаринг-партнерів 

Вид спорту 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу 

м.Таллінн (Естонія) 

Вид спорту 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу поч. 24.07.2025 03.08.2025 11 

О С Н О В Н І Д А Н І 
1. Загальна кількість учасників За кошторисом 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

8 осіб (спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

б осіб у т.ч. іногородніх 6 осіб 
(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 

а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

1 осіб у т.ч.іногородніх 2 осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

осіб ут.ч.іногородніх осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 1 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 88 людино-днів 
В И Т Р А Т И 

№ з / п Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

ПЛАН 

№ з / п Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/км 

тощо 

Вартість за 
год/день/оди 

ницю/л/км 
тощо 

За кошторисом, грн 

№ з / п Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/км 

тощо 

Вартість за 
год/день/оди 

ницю/л/км 
тощо 

сума витрат, 
усього 

у тому числі: 
№ з / п Назва статті витрат 

КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/км 

тощо 

Вартість за 
год/день/оди 

ницю/л/км 
тощо 

сума витрат, 
усього 

за рахунок організатора 
за рахунок 
відряджаюч 
ої сторони* 

за 
рахунок 

інших 
джерел* 

№ з / п Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/км 

тощо 

Вартість за 
год/день/оди 

ницю/л/км 
тощо 

сума витрат, 
усього Безготівковий 

рахунок 

Корпоративний 
рахунок або 
каса банку 

за рахунок 
відряджаюч 
ої сторони* 

за 
рахунок 

інших 
джерел* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
І ІІргіп.і/ні іші . 'ндніанті п р о ї и у КіО (100,00 0 .00 101) 000.00 

1.1 
К в и т к и (потяг , автобус , л і так ) м і с ц е 
перебування - м . Т а л л і н н (Естонія ) - м і с ц е 
перебування 

8 2 0 0 0 0 , 0 0 160 000 ,00 160 000 ,00 

0 ,00 0 ,00 
2 Прожинання 0 ,00 0 ,00 0 ,00 

3 Іінк'ші'чічшіі \ ;фч\ і ; ; і іппіч 0 .00 0 .00 11.00 

4 
Придбаним лікарських ііїсибіїї іа ннршііи ^ : 
41 НІЧНОЮ ІфІІ ЛІаЧСПІІИ 

0.00 0 ,00 0 .00 

0 ,00 0 ,00 

5 

О р е н д а п р и м і ш е н і . , ІІГІ'І К-ІІІ:, сшірл . І ( ч и ІІ.ІІІІІІ І» 
к<ірні ' т ;амші ними). испГілІппіх ,иія прішс.кчіни 
споріикнпх ІІІ\1),[ІІ1 

ЩЩЩЩШІ ШЩІІІШмІШІ ЩІІІІШШШШі 
0.011 (МИ) 0 .00 

Б 
І 1І>С."і> і її, новніїїні "і інігоюпкпіі і / ші.ілшгупаппн.м 
місім, прищ- а-іпііі с ін ір іш;нн\ німілії. 

0 ,00 0 .00 0 .00 

7 

Он. і а і а і рап іч іпр іши ініс.іи (у шм> чпґ.іі іірем.іа 
аіііоміїПІіін шип.ік'ої медичної „шномш м, інших 
ірамсішрії їнх часоПін) пі і час пронс ичіми 
сшіргпг.шіі і ампін 

0 ,00 0 .00 0 .00 

0 ,00 0 ,00 

8 
Орен.іл оПлалнлпні, оргісїніїсії (чи и . іа іа 
кчірисі} напни ними), г .и іра їн іі.і і \ оіїс.'ічіиі>\напни 
і скччі.'іуаіапію 



1 

9 Оп.ііііа ікміїрііфічиих ія інформаційній ппс.і\і' 1 1 1 1 
1 

-• • • 

І» 
При іб.іішн .М:ІЛІІІІІШІІІ\ нрімчсіів, Чіііі'ріа.іін, 
ііші'іпіірю л.ія мПсліечсшія ііриін'.іиііпи 
снпртишші інші і в 

ІІІІІІІІШІЯІІІІ ^ ^ И И і И И і І І И і И 
-• • • 

11 

! І 

11 
Іірп ІПІІІШИ ііііі(і])().Г/К>іііі.іі.ііиї:ііріш> піки 
(міма.ісіі, .іип.шчш. грммсіт, КУПКІІІ, прнііи, цінній 
по і:ір\ нк'ііі, ІІШПІЇ ІІ:Н иро шиї А і ]піи> І ні.'Н) ИИІИІІ І І І І І І 

(1,1)11 0,00 0,00 

12 Інші і;ііір:нн ні ікн'.т м (риііннфр.М!.ші) 45 120,00 45 120,00 0.1)0 
12.1 банківські послуги, в т.ч.: 4640,00 4640,00 0,00 

тариф 0,9% (мін.50,00 гри) 1500,00 1500,00 
тариф 0,3% (мін. 25 Дол. СІЛА) 
тариф 1,0% 3140,00 3140,00 

12.2 Матеріали (пластир) в т.ч.: 40 480,00 40 480,00 0,00 
спортивний підтейпник 8 11 120,00 10 560,00 10 560,00 
спортивний тейп 16 11 170,00 29 920,00 29 920,00 
Разом за кошторисом: 205 120,00 45 120,00 160 000,00 

у т.ч. за КЕКВ: 2282 205 120.00 45 120,00 160 000,00 

Головна бухгалтерка - директорка департаменту фінансів 

Виконавець, що підготував кошторис 
Провідний спеціаліст департаменту організації та проведення змагань 

Наталя ТЕЛИХ 
(П.І.Б) 

Ілля КОШЕВАТСЬКИИ 
(П.І.Б) 



Додаток З 
до наказу ФБУ 
від "16" липня 2025 №> 85 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Кошторис у сумИ^бО (п 'ять тисяч чотириста 
шістдесяті Евро ' 
Генеральний с_ик| р ФБУ 

Володимир ДРАБЖОВСЬКИЙ 

Кошторис 
валютних витрат спортивного заходу Ле 85/1 

Вид спорту 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу 

баскетбол 
заключного навчально-тренувального збору із спеціальної фізичної підготовки національної збірної команди України з 
баскетболу 3x3 до "Ліги Націй з баскетболу 3x3 (молодіжна збірна, 11-23,чоловіки) із залученням іноземних провідних 
спортсменів як спаринг-партнерів 
м.Таллінн (Естонія) 

24.07.2025 кін. 03.08.2025 Усього днів 11 
О С Н О В Н І Д А Н І 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

8 осіб (спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

б осіб у т.ч. іногородніх б осіб 
(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 

а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

1 осіб у т.ч. іногородніх 2 осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

осіб у т.ч. іногородніх осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 1 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 88 людино-днів 
П Л А Н О В І В И Т Р А Т И 

№ 
з/п 

Назва статті витрат 
КЕКВ 

2282 

Кількість 
осіб/однниць/л 

прів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
м тощо 

За кошторисом, конвертація у валюту 

Конвертор у 
валюту 
країни 

проведення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У тому числі 
корп. рахунок 

№ 
з/п 

Назва статті витрат 
КЕКВ 

2282 

Кількість 
осіб/однниць/л 

прів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
м тощо 

сума витрат 
усього 

у тому числі: Конвертор у 
валюту 
країни 

проведення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У тому числі 
корп. рахунок 

№ 
з/п 

Назва статті витрат 
КЕКВ 

2282 

Кількість 
осіб/однниць/л 

прів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
м тощо 

сума витрат 
усього 

за рахунок 
бюджетних 

коштів 

за 
рахунок 
інших 

джерел* 

Конвертор у 
валюту 
країни 

проведення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу 

У тому числі 
видача 

готівкою 

У тому числі 
корп. рахунок 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

д [[роїі [/ні.шік-о.імі:шни іншп.іу 

1.1 Авіаквитки, квиїки на залізничний, 
автомобільний транспорт 

1.2 Груповий трансфер (до 28 осіб) 

2 Нііи.ін ін/ііиші.-илуииішн .пишних 1.!М),ІШ 13X11.110 ШИ.ІИІ 

2.1 
м.Таллінн (Естонія) 
(100%) (23.07.2025 - 24.07.2025) 5 2 45,00 450,00 450,00 450,00 

2.2 м.Таллінн (Естонія) 
(35%) (25.07.2025 по 02.08.2025) 

6 9 15,00 810,00 810,00 810,00 

2.3 м.Таллінн (Естонія) 
(35%) (30.07.2025 по 02.08.2025) 

2 4 15,00 120,00 120,00 120,00 

І]рожііі;інши її іиіс.іі і ирчміиіпшм •ІО.УІ.ІІІІ тіш 4080,00 
м.Таллінн (Естонія) (24.07 - 03.08.2025) 6 10 60,00 3600,00 3600,00 3600,00 
м.Таллінн (Естонія) (29.07 - 03.08.2025) 2 4 60,00 480,00 480,00 480,00 

4 
О н . т а і р ; н к ' і и > | П і ш \ иі)С-ін п і л ч а с 
и р и і і і м с і ї и м і п і > р і і ш і ш \ * : і \олш 

5 

Орні і.і іфіічіші'іп,, иГі'ік-іііі, сіііі|Л.і (чи ім.и.і 
і:і і.пріісіуиішіім ними). необхідних .ми 
іі(іііііс.и'ііні! сііі.|ііііишіі і:і\<иін 

Разом за кошторисом: 5460,00 5460,00 1380,00 4080,00 
у т.ч. за КЕКВ 2282: 5460,00 5460,00 1380,00 4080,00 

Перерахунок валюти з урахуванням 
орієнтовного курсу гривні станом на 
16.07.2025 - 51 грн за 1 євро 

Разом 278460,00 278460,00 70380,00 208080,00 

у т.ч. за КЕКВ: 2282 278460,00 278460,00 70380,00 208080,00 

Головна бухгалтерка - директорка департаменту фінансів 

Виконавець, що підготував кошторис 
Провідний спеціаліст департаменту організації та проведення змагань 

Наталя ТЕЛИХ 
(П.І.Б) 

Ілля КОШЕВАТСЬКИЙ 
(П.І.Б) 


